160 “[...] Martialis ipse est naturalis apostolus, non, sicut canes oblatrantes dicunt, novus, sed antiquissimus atque per omnia a Christo post XII apostolos priores electus; sed non solus apostolus, sed etiam Christi in carne discipulus, et beati Petri principis apostolorum condiscipulus. Majus est enim esse in carne discipulum Christi, quam apostolum post ascensionem Christi. Multos enim nemo peritus ignorat fuisse pseudoapostolos et veritatis apostolos post ascensionem Christi, qui nequaquam fuerunt tamen in carne discipuli Christi (*Ademari epistola*, col. 90 D–91 A)—“Martial himself is a natural apostle, not, as the barking dogs claim, a new one, but rather a most ancient apostle, elected by Christ after the first twelve apostles. But he is not only an apostle, but also a disciple of Christ in the flesh, and co-disciple of Saint Peter, leader of the apostles. For it is greater to be a disciple of Christ in the flesh than to be an apostle after Christ’s Ascension. No knowledgeable person is unaware that there have been pseudo-apostles and apostles of truth after the Ascension of Christ, who were nevertheless never disciples of Christ in the flesh.”

161 “Sic et Martialis, si discipulus Christi in carne non esset—quod dicere impium est—eo quod tamen primus Aquitaniam convertit, recte potest praedicari apostolus” (*ibid.*, col. 98 B)—“Thus Martial, even if he not a disciple of Christ in the flesh (and it is impious to say so), since nevertheless he first converted Aquitania, he can correctly be called an apostle.”

162 “Inter apostolos vero et apostolicos viros Hieronimus hanc differentiam dicit quod apostoli sunt qui primi unamquamque provinciam praedicare coeperunt, unde et hodieque astruit apostolos posse fieri in Ecclesia, quorum signa et indicia apostolatus complentur; id est si hodieque vel in finem mundi aliqua provincia fuerit in qua nullus ante praedicator accesserit, qui primus ad eam aliquo modo accedens eam praedicare coeperit, et unam solummodo Ecclesiam fundaverit, recte apostolus est; qui vero post eum venerint praedicatores et episcopi, illi sunt apostolici viri (*ibid.*, col. 98 CD)—“Between apostles and apostolic men Jerome said that there is this different: the apostles are those who first began to preach in every province, which is why he added also that even today there can be apostles in the church, whose signs and marks fulfil the apostleship. That is to say: if

mentions Titus as an example. He worked in Crete, which had earlier been evangelized by St. Paul.